
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 594

5365

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση και λειτουργία της Συντονιστικής Επιτροπής της παρ.  4 του άρθρου 99 του 

ν. 5193/2025 (Α’ 56).  5365

2 Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΝΠΙΔ - Σ.Ε.Φ. 

(ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ)» (κωδ -ΚΤ44).  5367

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 16722 ΕΞ 2026 (1)

Συγκρότηση και λειτουργία της Συντονιστικής Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 99 του ν. 5193/2025 

(Α’ 56).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

(α). Της παρ. 4 του άρθρου 99 και της παρ. 3 του άρθρου 124 του ν. 5193/2025 (Α’ 56), 

(β). των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α’ 45),

(γ). του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

(δ). του π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 91),

(ε). του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 

προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

(στ). του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Με-

ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139), ιδίως της παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού,

(ζ). του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

A’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’133),

(η). του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

(θ). του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΘΟΟ-206005ΕΙ2025/27.11.2025 Ηλεκτρονικής Αλληλογραφίας έγγραφο της Τρά-

πεζας της Ελλάδας.

3. Την υπ’ αρ. 13/1073/03-12-2025 απόφαση του Δ.Σ. της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

4. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΘΟΟ-205974ΕΙ2025/27.11.2025 Ηλεκτρονικής Αλληλογραφίας έγγραφο της Εθνικής 

Αρχής Κυβερνοασφάλειας. 

5. Την ανάγκη αποτελεσματικής συνεργασίας των αρμόδιων αρχών για την άσκηση εποπτείας και την άρση 

αμφισβητήσεων αρμοδιότητας και καθορισμού διαδικασιών.

11.02.2026 12:29:32

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 594/09.02.20265366

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-

τικού προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν αφορούν σε διοικητικές 

διαδικασίες για τις οποίες υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ/ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Σκοπός - Σύσταση - Αντικείμενο

Με την παρούσα απόφαση ρυθμίζονται τα ειδικότερα θέματα συγκρότησης και λειτουργίας της Συντονι-

στικής Επιτροπής που προβλέπεται στην παρ. 4 του άρθρου 99 του ν. 5193/2025 σε συνδυασμό με την παρ. 3 

του άρθρου 124.

Άρθρο 2 

Σύνθεση - Συγκρότηση Επιτροπής 

Η Συντονιστική Επιτροπή («Επιτροπή») αποτελείται από τρία (3) μέλη και συγκροτείται ως ακολούθως: 

(1). ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ, Γενικός Διευθυντής Επιτελικού Σχεδιασμού της Εθνικής Αρχής 

Κυβερνοασφάλειας, ως Πρόεδρος.

(2). ΠΑΝΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, του ΣΩΤΗΡΙΟΥ, Διευθύντρια Διεύθυνσης Επιθεώρησης Εποπτευόμενων Εταιρειών 

(ΔΕΕΕ) της Τράπεζας της Ελλάδος, την οποία αναπληρώνουν με βάση το αντικείμενο της εκάστοτε συνεδρί-

ασης, οι: 

(α). ΤΖΕΡΜΙΑΔΙΑΝΟΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, Υποδιευθυντής Διεύθυνσης Εποπτείας Πιστωτικού 

Συστήματος, της Τράπεζας της Ελλάδος.

(β). ΖΗΣΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ, του ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, Προϊστάμενος Τμήματος Αξιολόγησης Κινδύνων Πληροφοριακών 

Συστημάτων της ΔΕΕΕ, της Τράπεζας της Ελλάδος.

(γ). ΚΑΛΙΟΝΤΖΟΓΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, του ΙΩΑΝΝΗ-ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ, Προϊστάμενος Τμήματος Εποπτείας Ψηφι-

ακών Χρηματοπιστωτικών Υπηρεσιών της ΔΕΕΕ της Τράπεζας της Ελλάδος.

(3). ΓΑΡΟΥΦΑΛΙΑ ΓΕΩΡΓΙΑ του ΑΙΜΙΛΙΟΥ, Δικηγόρος, ως εκπρόσωπος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

Άρθρο 3 

Έργο - Αρμοδιότητες

Η Συντονιστική Επιτροπή έχει ως έργο:

1. Τον συντονισμό των ενεργειών των εμπλεκόμενων αρχών για την εφαρμογή της παρ. 4 του άρθρου 99 

του ν. 5193/2025 (Α’ 56), ιδίως τον συντονισμό της συνεργασίας των συμμετεχόντων φορέων στα ζητήματα 

εποπτείας που εμπίπτουν στα Μέρη Γ’ και ΣΤ’ του ν. 5193/2025 (Α’ 56). 

2. Ειδικώς, για κάθε θέμα που εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής του Κανονισμού (ΕΕ) 2023/1114 και δεν έχει 

ρητώς υπαχθεί στην εποπτική αρμοδιότητα μίας εκ των δύο αρμόδιων αρχών, η Επιτροπή αποφαίνεται για 

την ανάθεση της διεκπεραίωσης του εν λόγω θέματος σε μία εκ των δύο αρχών, λαμβάνοντας ιδίως υπόψη 

τη συνάφεια του ζητήματος με τις υφιστάμενες αρμοδιότητές τους.

3. Την εξέταση θεμάτων που σχετίζονται με τη διακριτή ή συμπληρωματική άσκηση εποπτείας από τις 

συμμετέχουσες αρχές σύμφωνα με τις διατάξεις του Μέρους Γ’ και του Μέρους ΣΤ’ του ν. 5193/2025 (Α’ 56). 

4. Την άρση αμφισβητήσεων ή διαφορών ως προς την αρμοδιότητα των δύο εποπτικών αρχών.

5. Την υποβολή εισηγήσεων και προτάσεων προς τον Υπουργό Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για 

τη βελτίωση της συνεργασίας και της ανταλλαγής πληροφόρησης μεταξύ τους. 

Άρθρο 4 

Λειτουργία Επιτροπής

1. Η Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, ή όποτε απαιτείται, κατόπιν πρόσκλησης του Προέδρου της.

2. Οι συνεδριάσεις μπορούν να πραγματοποιούνται είτε με φυσική παρουσία είτε εξ αποστάσεως.

3. Οι αποφάσεις της Επιτροπής λαμβάνονται και καταγράφονται σε πρακτικό.

4. Η γραμματειακή υποστήριξη της Επιτροπής παρέχεται από υπηρεσία που ορίζεται με απόφαση του 

Προέδρου της.

5. Στα μέλη της Επιτροπής δεν καταβάλλεται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις συνεδριάσεις.

Άρθρο 5 

Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5367Τεύχος B’ 594/09.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2026

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. οικ. ΓΓΑ/2826 (2)

Έγκριση προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του φορέα του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού με την επωνυμία «ΝΠΙΔ - Σ.Ε.Φ. (ΣΤΑΔΙΟ 

ΕΙΡΗΝΗΣ ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ)» (κωδ -ΚΤ44).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του άρθρου 8 του ν. 3429/2005 «Δημόσιες επιχειρήσεις και οργανισμοί ΔΕΚΟ» (Α’ 314).

β) των άρθρων 54 και 63 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (Ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

με το άρθρο 54 του ν. 5217/2025 (Α’ 120),

γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία, και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυ-

βερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και την παρ. 3 του άρθρου 109, καθώς 

συντρέχουν επείγοντες λόγοι διότι σύμφωνα με το άρθρο 63 του ν. 4270/2014 οι προϋπολογισμοί πρέπει 

να εγκριθούν από τον αρμόδιο Υπουργό έως την 31η Δεκεμβρίου του προηγούμενου έτους αναφοράς της 

απόφασης.

δ) του ν. 5262/2025 «Κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026» (Α’ 235),

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31),

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ)του π.δ. 54/2018 «Ορισμός του περιεχομένου και του χρόνου έναρξης της εφαρμογής του Λογιστικού 

Πλαισίου της Γενικής Κυβέρνησης» (Α’ 103), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 123 του ν. 4964/2022 (Α’ 150),

η) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Δι-

οικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

θ) του π.δ. 32/2022«Τροποποίηση του π.δ. 4/2018 ’’Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού’’ 

(Α’ 91)» (Α’ 7),

ι) τoυ π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-

σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως τροποποιήθηκε με συμπληρώθηκε με το π.δ. 82/2023 

(Α’ 139) και το άρθρο 73 του ν. 5079/2023 (Α’ 215),

ια) του π.δ. 81/2023 «Διορισμός Υπουργού και Αναπληρωτή Υπουργού» (Α’ 134),

ιβ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπρόεδρο της 

Κυβέρνησης» (Α’ 44). 

2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/02-11-2022 απόφαση «Διορισμός του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουρ-

γείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042) και της υπό στοιχεία 27796/Γ1/10-10-2025 απόφασης για 

την «Ανανέωση της θητείας του Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλη-

τισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1460).

3 Την υπό στοιχεία 2/45253/ΔΠΓΚ/26.06.2025 απόφαση «Σχέδιο Λογαριασμών του Λογιστικού Πλαισίου 

της Γενικής Κυβέρνησης και της κοινής οικονομικής ταξινόμηση του Προϋπολογισμού των φορέων της Γενικής 

Κυβέρνησης» (Β’ 3364).

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Α/709/164165/Β1/17.12.2025 απόφαση«Κατανομή ορίων πιστώσεων Τακτικού 

Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2026 στο ΥΠΠΑΙΘΑ».

5. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/35678/22-12-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού στο Υπουργείο Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ιωάννη Βρούτση για τον καθορισμό της ετήσιας Τακτικής επιχορήγησης των 

Εποπτευόμενων Φορέων Τομέα Αθλητισμού (ΑΔΑ: 9ΕΖΡ46ΝΚΠΔ-ΙΑΠ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 594/09.02.20265368

6. Την υπό στοιχεία 2/53407/ΔΠΓΚ/17.07.2025 εγκύκλιο του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικο-

νομικών για την Κατάρτισης Προϋπολογισμού έτους 2026, και τον προγραμματισμό του Π.Λ.Π. 2026-2029 

και το σχετικό έγγραφο με το υπό στοιχεία 2/96996/ΔΠΓΚ/15.12.2025 του ΓΛΚ με την έγκριση συνοπτικών 

προϋπολογισμών έτους 2026 φορέων του κεφ. Α. του ν. 3429/2005, εποπτείας του Υπουργείου Παιδείας 

Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

7. Της υπό στοιχεία Υ16/1.8.2023 απόφασης του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού Ιωάννη Βρούτση» (Β’ 4847).

8. Tην υπό στοιχεία ΓΓΑ/361631/05-12-2023 απόφαση «Ορισμός του Αναπλ. Υπ. Παιδείας Θρησκευμάτων 

και Αθλητισμού ως διατάκτη και αποφαινόμενου οργάνου για κατηγορίες δαπανών της Γ.Γ.Α του Υπουργείου 

Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού».

9. Την υπό στοιχεία 2/99170/ΔΠΓΚ/30.12.2025 εγκύκλιων εκτέλεσης προϋπολογισμών Γενικής Κυβέρνησης 

Οικονομικού έτους 2026 και το από 22/12/2025 μήνυμα ηλεκτρονικής αλληλογραφίας της Υπηρεσίας για την 

διαβίβαση των σχεδίων Π/Υ 2026 φορέων Γ.Κ. Τομέα αθλητισμού του Κεφ. Α’ του ν. 3429/2005.

10. Την υπό στοιχεία 2/98240/ΔΠΓΚ/22-12-2025 (ΑΔΑ: 6ΥΣΣΗ-ΛΧ4) απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Αναμόρφωση αναλυτικών Προϋπολογισμών των λοιπών φορέων της Γεν. Κυ-

βέρνησης πλην ΟΤΑ».

12. Την υπό στοιχεία ΓΓΑ/2348/29.01.2026 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

13. Τα από 30/12/2025 και 19/01/2026 σχετικά έγγραφα με τα δικαιολογητικά και την υπ’ αρ. 155ης συνε-

δρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΝΠΙΔ ΣΕΦ περί έγκρισης προϋπολογισμού οικ. ετους 2026 και την 

ανάλυση των λογαριασμών ανά (ΑΛΕ/ΚΑΕ) του (ΕΓΛΣ).

14. Τα υπό στοιχεία Φ29/7789/23-12-25 και Φ1/524/20-01-2026 σχετικά έγγραφα του συντονιστή και της 

προϊστάμενης των Οικ. Υπηρεσιών του Φορέα ΝΠΙΔ Σταδίου Ειρήνης και Φίλιας με την ανάλυση στοιχείων του 

λογ. 60:00 καθώς και το του λογ. 38:00,για το υπόλοιπο Ταμείου την 31/12/2025 για την κάλυψη του αρνητικού 

ισοζύγιο στο 2026.

15. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη από τον κρατικό προϋπολογισμό.

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό του φορέα «ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ & ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ.)» έτους 2026, ο οποίος 

ανήκει στο Κεφάλαιο Α’ του ν. 3429/2005, με τα βασικά οικονομικά μεγέθη, σύμφωνα με το ισχύον Ευρωπα-

ϊκό Σύστημα Λογαριασμών -ESA, σε ευρώ, με τα ποσά ανά μείζονα κατηγορία εσόδου εξόδου, με τα κάτωθι 

συγκεντρωτικά οικονομικά μεγέθη και το δημοσιονομικό αποτέλεσμα ως εξής: 

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ (σε €) ΕΞΟΔΑ (σε €)
(-) ΙΣΟΖΥΓΙΟ 

ελλειμματικό 

ΣΤΑΔΙΟ ΕΙΡΗΝΗΣ  

ΚΑΙ ΦΙΛΙΑΣ (Σ.Ε.Φ )
4.600.000,00  € 6.935.000,00  € - 2.335.000,00 €

1. Το αρνητικό ισοζύγιο του προϋπολογισμού του φορέα θα καλυφθεί από τα ταμειακά διαθέσιμα του φορέα. 

2. Η εξειδίκευση των εσόδων και εξόδων κατά μείζονα κατηγορία λογαριασμού αποτυπώνεται στον συ-

νημμένο πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

3. Εντέλλουμε την διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συνεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών 

Υπηρεσιών του εποπτεύοντος Υπουργείου, ώστε να εξειδικευθούν σε μηνιαία και τριμηνιαία βάση οι κατη-

γορίες εσόδων και εξόδων που περιλαμβάνονται στους λογαριασμούς του συνημμένου πίνακα, καθώς και 

να προβούν στις λοιπές ενέργειες. 

4. Η Διοίκηση του φορέα καλείται να διασφαλίσει, ότι δεν θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους εγκε-

κριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς τον σκοπό αυτό.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5369Τεύχος B’ 594/09.02.2026

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 3 Φεβρουαρίου 2026

Ο Αναπληρωτής Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 594/09.02.20265370

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02005940902260006*


